中国情報通信懇談会 連絡担当者様                   2016年 7月 15日

INFORMATION★EXPRESS

 発 行：中国情報通信懇談会
 TEL:082-222-3324 FAX:082-502-8152
 E-mail:jimukyoku@cic-infonet.jp
 http://www.cic-infonet.jp/

<<中国情報通信懇談会／地域情報化・コンテンツ部会>>

ＩＣＴを利用したソリューションの公表について（お知らせ）

 地域情報化・コンテンツ部会では、地域の様々な課題解決に取り組んでいる地方自治体をはじ

めとする関係者の取り組みを支援することを目的に、会員の皆様からＩＣＴを活用したソリュー

ションを募集しました。

その結果、総勢１８者から１２分野９９のソリューションの提案があり、その内容を懇談会ホ

ームページに掲載しましたのでお知らせします。

地方自治体をはじめとする関係者の皆様におかれましては、課題解決や利便性向上に資する情

報通信技術への理解を深めていただくとともに、地域の課題解決に取り組む際の参考として今回

の提案内容をご活用いただけますと幸いです。

１ 掲載期間

平成２８年９月３０日まで

２ 掲載先

http://www.cic-infonet.jp/section/solution/list_solution.htm

①医療・介護、②福祉、③教育、④防災、⑤防犯、⑥観光、⑦交通、⑧農林水産振興、⑨

産業振興、⑩雇用、⑪地域コミュニティ、⑫その他 の分野ごとのソリューションを一覧表で

ご覧いただけます。

３ ソリューションの提案者（受付順）

広島テレビ放送（株）

沖電気工業(株)

(一財)移動無線センター中国センター

富士通(株)中国支社

(有)デジタル・マイスター

(株)データホライゾン

ソニービジネスソリューション(株)

(株)サンネット

(株)エヌディエス

(一社)データクレイドル

(株)中国新聞社

(株)コトブキソリューション

(株)シーオーテック

(株)ＴＯＡ

(株)ＮＴＴドコモ中国支社

(株)日立製作所中国支社

西日本電信電話(株)広島支店

ダイドードリンコ(株)

以上

ソリューションの掲載